
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: BVJRPYR 

 
 

 
 
 

 
 
       VISTO: El Informe Nº 055-MLMC-2020 de fecha 10 de noviembre de 2020 y las 

postulaciones a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y 
festividades en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia 
Sanitaria”, y; 
 
       CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades 
en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, 
efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento contenido 
en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de postulaciones el día 
15 de setiembre de 2020; 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: BVJRPYR 

Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 
2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 

30.09.2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de apoyo 
económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación de 
solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en atención 
al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas, entre ellas, las de la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, 
festivales y festividades en el contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”, formulando de manera inmediata y por única vez, las 
observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días para la 
subsanación correspondiente, siendo que, en caso el postulante no cumpla con 
subsanar o habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las observaciones, se deberá 
proceder a emitir el acto resolutivo que declare no apto al postulante; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, a través del informe del visto, se da cuenta que revisadas las postulaciones 

a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades en el 
contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, 
corresponde declarar aptas a aquellas que cumplen con los requisitos y exigencias 
establecidas en las Bases para tales fines; 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: BVJRPYR 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el 
“Replanteamiento de ferias, festivales y festividades en el contexto generado por 
la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria” que se otorga en el marco del 

Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 
 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN 

SOCIAL 

TIPO DE 
DOCUMENT

O 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L3-IA-0617-20 MINKAPROD S.A.C. RUC 20522104702 LIMA 

2 L3-IA-1259-20 
QUIZA HUAYTA EMETERIO 

ALBERTO 
DNI 40103804 PUNO 

3 L3-IA-0878-20 
EL ULTIMO CINECLUB SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
RUC 20604444161 LIMA 

4 L3-IA-1184-20 ALVA VIALE HAROL STIPF DNI 80654533 LIMA 

5 L3-IA-1027-20 
AMARILIS INDIANA EDITORES 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 20573057466 HUANUCO 

6 L3-IA-1798-20 ALTAMIRANO CACERES EFRAIN DNI 43187775 LIMA 

7 L3-IA-1970-20 
DISTRIBUIDORA PERUANA DE 

LIBROS S.R.L. 
RUC 20509930784 LIMA 

8 L3-IA-2036-20 
MONTERO CAMPOS JOSE 

MANUEL 
DNI 45345764 LIMA 

9 L3-IA-1598-20 
FESTILIBRO CORPORACION 

S.A.C. 
RUC 20604082910 AREQUIPA 

10 L3-IA-108-20 EDITORIAL PASACALLE E.I.R.L. RUC 20515674471 LIMA 

11 L3-IA-0936-20 
NOBLECILLA PURIZAGA FELIX 

HUGO 
DNI 00212462 TUMBES 

12 
L3-IA-02425-

20 
EDICIONES PROMETEO 

DESENCADENADO S.A.C. 
RUC 20602513905 

LAMBAYEQU
E 

13 
L3-IA-02309-

20 
MOGOLLON VILLAFUERTE 

JHARITH HERMELINDA 
DNI 71605714 APURIMAC 

14 
L3-IA-02630-

20 
CALDERON MARTINEZ FRANK 

MARVIN 
DNI 44512778 LA LIBERTAD 

15 L3-IA-0963-20 
BARDALEZ RODRIGUEZ DIEGO 

ENRIQUE 
DNI 72418166 LIMA 

16 L3-IA-2144-20 CENTENO PINEDO LUIS ALBERTO DNI 10723775 AREQUIPA 

17 L3-IA-1447-20 
ASOCIACION CULTURAL 

HABITACION PROPIA 
RUC 20605971467 LA LIBERTAD 

18 
L3-IA-02388-

20 
TUME QUIROGA JORGE LUIS DNI 02865130 PIURA 

19 L3-IA-1953-20 RIOS ARIAS RICARDO DNI 25846323 AYACUCHO 

20 L3-IA-2136-20 
EDITORA VUK SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - EDITORA 
VUK S.A.C. 

RUC 20547062435 LIMA 

21 
L3-IA-02491-

20 
BENZA GONZALEZ ALBERTO 

ENRIQUE 
DNI 09341798 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: BVJRPYR 

1 L3-IA-0505-20 
MOVIMIENTO CULTURAL 

IGUALDAD Y FUTURO LTGB Y TS 
RUC 20606346701 UCAYALI 

2 L3-IA-0567-20 CRISTOBAL PALMA FRANK JAVIER DNI 46571426 ANCASH 

3 L3-IA-0941-20 
HUARAGUARA VALCARCEL 

LORENZO SALOMON 
DNI 00470857 TACNA 

4 L3-IA-0442-20 RAMOS HUAYCHANI JUAN JAIME DNI 00522415 TACNA 

5 L3-IA-0242-20 
ASOCIACION UNBREAKABLE 

MICHAEL JACKSON PERU 
RUC 20606222913 LIMA 

6 L3-IA-0964-20 
AGUILAR JUANILLO JAVIER 

ANTONIO 
DNI 42421703 TACNA 

7 L3-IA-0750-20 
CIPRIANO HUARCAYA FREDY 

PASCUAL 
DNI 41831638 HUANUCO 

8 L3-IA-0446-20 IT BUSINESS MEGHAN S.A.C. RUC 20547743629 LIMA 

9 L3-IA-0982-20 
GRADOS ARIAS RONALD 

CHRISTIAN 
DNI 43819316 LIMA 

10 L3-IA-0870-20 
ARMAS CAMPOS RICARDO 

MARTIN 
DNI 10125029 LIMA 

11 L3-IA-1025-20 
CESPEDES VALVERDE ADOLFO 

BENJAMIN 
DNI 22860051 HUANUCO 

12 L3-IA-048-20 
MADUEÑO JUSCAMAYTA ANGELA 

SALOME 
DNI 42399063 CALLAO 

13 L3-IA-1059-20 
ASOCIACION CULTURAL RADIO 

FILARMONIA 
RUC 20110487658 LIMA 

14 L3-IA-0882-20 CALLAÑAUPA SALDIVAR LUCIANA DNI 72947586 LIMA 

15 L3-IA-1050-20 UNIVERSIDAD DE LIMA RUC 20107798049 LIMA 

16 L3-IA-1021-20 
QUISPE TORRES ROBERT 

FRANCO 
DNI 44518981 AYACUCHO 

17 L3-IA-0984-20 GONZALES SOTO BERTHA ADA DNI 22701501 HUANUCO 

18 L3-IA-1094-20 QUINTO CUBA JENNY STEPHANIE DNI 70050445 AYACUCHO 

19 L3-IA-1103-20 
LAS MUÑEQUITAS DE SALLY 

E.I.R.L. 
RUC 20538835081 LIMA 

20 L3-IA-1026-20 
EMPRESA PROMOCIONAL 

ASSERDI S.R.L. 
RUC 20498483667 AREQUIPA 

21 L3-IA-0579-20 TITO SUNI ERACLIO SANTOS DNI 29727954 AREQUIPA 

22 L3-IA-0861-20 CONDOR RAMOS WILMER JAIME DNI 40788126 PASCO 

23 L3-IA-1049-20 PICON IGLESIAS VERONICA AIDE DNI 41577039 LA LIBERTAD 

24 L3-IA-0523-20 
BANCES RIOJAS SEGUNDO 

RAMOS 
DNI 42908368 CALLAO 

25 L3-IA-1162-20 MUÑOZ CANAL NORKA LIDIA DNI 07535246 LIMA 

26 L3-IA-0839-20 LIZANA MINA RUBENESE DNI 42904074 TACNA 

27 L3-IA-0801-20 ROMERO ALVARADO LUZ ELENA DNI 07397779 LIMA 

28 L3-IA-0548-20 
LIZARRAGA MENDOZA PAUL 

ANDRE 
DNI 43503713 AREQUIPA 

29 L3-IA-1196-20 
SERVICIOS INMOBILIARIOS 

EMBASSY S.A.C. 
RUC 20547166133 LIMA 

30 L3-IA-1138-20 

CAMARA DE 
COMERCIO,AGROGANADERIA, 

ARTESANIA, INDUSTRIA, TURISMO 
Y PRODUCCION DE POZUZO 

RUC 20486259591 PASCO 

31 L3-IA-0687-20 CHAUPIS MEZA DAVID WILLIAM DNI 45624798 CALLAO 

32 L3-IA-1143-20 
PATRONATO CULTURAL DE 
YURIMAGUAS - SHUNGOS 

RUC 20572291104 LORETO 

33 L3-IA-0392-20 
VELASQUEZ VILCHEZ OLIVER 

JOSUE 
DNI 72855570 MOQUEGUA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: BVJRPYR 

34 L3-IA-229-20 
SANTIAGO VICUÑA JESUS 

ROGELIO 
DNI 70999193 ICA 

35 L3-IA-1194-20 ESPINOZA MASIAS ANA LOURDES DNI 40788738 LIMA 

36 L3-IA-0779-20 RUIZ BENITES FRANCIS ARTHUR DNI 41441648 LA LIBERTAD 

37 L3-IA-1251-20 PISCO VILLAVERDE ROY ROGER DNI 41532160 UCAYALI 

38 L3-IA-0956-20 
CASAFRANCA ALVARADO 

ROBERT 
DNI 23979115 CUSCO 

39 L3-IA-1300-20 
ASOCIACION DE PADRES Y 

PERSONAS ESPECIALES DEL 
PERU - ASPPESP 

RUC 20605658670 LIMA 

40 L3-IA-1323-20 LLATAS MUÑOZ SEGUNDO JUAN DNI 00827804 CAJAMARCA 

41 L3-IA-1287-20 SLS PRODUCCIONES S.A. RUC 20545505968 LIMA 

42 L3-IA-0668-20 QUISPE CASTILLO ALEX DNI 70984928 LIMA 

43 L3-IA-1370-20 VILCHEZ VARGAS AUDELIA SAIDA DNI 42398342 CAJAMARCA 

44 L3-IA-0324-20 
GUERRERO BANCES CARLOS 

OMAR 
DNI 42063444 

LAMBAYEQU
E 

45 L3-IA-1085-20 MANTILLA BAZAN ELIAS MARCIAL DNI 47860672 LA LIBERTAD 

46 L3-IA-1313-20 SERNA MARTINEZ VICTOR DNI 24701209 CUSCO 

47 L3-IA-0971-20 
SANJINEZ FERNANDEZ NANCY 

DORIS 
DNI 00327986 TUMBES 

48 L3-IA-1246-20 
SANCHEZ MORENO MARGARITA 

LUISA 
DNI 08028183 LIMA 

49 L3-IA-1286-20 VISUAL MAGIC SAC RUC 20601595771 LIMA 

50 L3-IA-0780-20 REBAZA HOYOS BETTY STEFANY DNI 71002142 CAJAMARCA 

51 L3-IA-1362-20 
ARREGUI CABRERA ERIC 

ALEXANDER 
DNI 40364385 LIMA 

52 L3-IA-0786-20 
PRODUCCIONES YOLANDA 

PINARES SAC 
RUC 20516251451 LIMA 

53 L3-IA-1459-20 
STONE ENTERTAINMENT 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
STONE ENTERTAINMENT S.A.C 

RUC 20603702507 AREQUIPA 

54 L3-IA-1354-20 
SANTIAGO BENITES JOEL 

MANOLO 
DNI 32497211 ANCASH 

55 L3-IA-1718-20 
GARIBAY GARCIA GUILLERMO 

ALEXANDER 
DNI 46531617 LIMA 

56 L3-IA-1419-20 
ALVAREZ ROSALES RACHEL 

ARIEL 
DNI 74176478 LIMA 

57 L3-IA-1131-20 QUISPEALAYA LOPEZ MELA NINIA DNI 20075441 JUNIN 

58 L3-IA-1575-20 
CASTILLO ROCA VICTOR 

ALBERTO 
DNI 32802188 LIMA 

59 L3-IA-0596-20 
HUAMÁN HUAMÁN CESAR 

GERMÁN 
DNI 48773213 LIMA 

60 L3-IA-0533-20 
KER COM EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 20493108116 LIMA 

61 L3-IA-0466-20 
ASOCIACION CULTURAL DE 

DIFUSION AFROPERUANO LUNDU 
RUC 20480753632 

LAMBAYEQU
E 

62 L3-IA-0595-20 
ASOCIACION INFANTIL PERUANA 

SONRIECRIATURAS 
RUC 20482135022 LA LIBERTAD 

63 L3-IA-1852-20 DURAND EDWARDS ERICK JOSE DNI 44891588 LIMA 

64 L3-IA-1307-20 COMUNIDAD NATIVA TSACHOPEN RUC 20600732952 PASCO 

65 
L3-IA-02249-

20 
BF IMAGENES DEL PERU EIRL RUC 20518895258 LIMA 

66 L3-IA-1728-20 MATAMOROS AYUQUE ALBERTO DNI 43479115 
HUANCAVELI

CA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: BVJRPYR 

67 L3-IA-1452-20 
FIDELIZARTE SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 
FIDELIZARTE S.A.C. 

RUC 20601399939 TACNA 

68 L3-IA-0566-20 ASOCIACION ALBA RUC 20522589013 LIMA 

69 L3-IA-1532-20 LLATAS MUÑOZ SEGUNDO JUAN DNI 00827804 CAJAMARCA 

70 L3-IA-0759-20 TOTAL MARCA SAC RUC 20603312423 LIMA 

71 L3-IA-1894-20 ANCCO MAMANI NERY BILMA DNI 44482712 AREQUIPA 

72 L3-IA-1265-20 
COOPERATIVA DE ARTESANIAS 

LUPACA-PUNO 
RUC 20603791682 PUNO 

73 
L3-IA-02413-

20 

ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE 
LUCRO LIMA MURAL - LIMA 

MURAL 
RUC 20602970249 LIMA 

74 L3-IA-1704-20 
CHOQUE LLANOS MARIO VICTOR 

FRANCISCO 
DNI 46972575 PUNO 

75 L3-IA-0439-20 COLECTIVO PISONAY S.R.L. RUC 20600158695 CUSCO 

76 L3-IA-1058-20 

ASOCIACION DE CRIADORES Y 
PROPIETARIOS DEL CABALLO 

PERUANO DE PASO DE CHILINA - 
A.C.P.C.P.P.CH 

RUC 20603782837 AREQUIPA 

77 L3-IA-1462-20 
ARTESANIAS SUNI CONDORI 

S.A.C. 
RUC 20601442346 AREQUIPA 

78 L3-IA-1343-20 IDME BELTRAN ERICK ENRIQUE DNI 70879236 LIMA 

79 L3-IA-1806-20 MARTINEZ YUPANQUI ANA ISABEL DNI 09756768 LIMA 

80 L3-IA-225-20 
ASOCIACION CULTURAL 

YAROVILLCA 
RUC 20604678197 PASCO 

81 L3-IA-004-20 
PRODUCCIONES Y EDICIONES 

CARACOL RECORD SAC 
RUC 20565560442 LIMA 

82 L3-IA-0649-20 
BEDOYA BARRIENTOS MARCO 

AURELIO 
DNI 70757803 PUNO 

83 L3-IA-0764-20 
QUINTO MIRANDA GUILLERMO 

GREGORIO 
DNI 21007153 JUNIN 

84 
L3-IA-02407-

20 
CUTIPA CHICOMA JESSENIA 

ESTHER 
DNI 45242473 LIMA 

85 L3-IA-0345-20 
BIANCHI CRUZADO GIULIANA 

ALEXANDRA 
DNI 25854830 LIMA 

86 L3-IA-1955-20 
ASOCIACION DE INVESTIGACION 

Y CULTURA MAGISTERIAL 
RUC 20344299367 LIMA 

87 L3-IA-2047-20 
PACTO GESTION COMERCIAL & 

MARKETING ESTRATEGICO S.A.C. 
- PACTO GC & ME 

RUC 20602612091 AREQUIPA 

88 
L3-IA-02285-

20 
LLUEN FALLA ABRAHAM WILMER DNI 45564744 

LAMBAYEQU
E 

89 L3-IA-0480-20 
PEREZ SALGUERO DANIEL 

IGNACIO 
DNI 43601090 LIMA 

90 L3-IA-1824-20 
CENTRO CULTURAL DE ARTES 
INTEGRADAS BAMBU TEATRO 

RUC 20602052177 LA LIBERTAD 

91 L3-IA-1690-20 
I MABRI FILMS AND SERVICE 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - I 
MABRI FILMS S.A.C. 

RUC 20536905309 LIMA 

92 
L3-IA-02163-

20 

CONFEDERACION NACIONAL DE 
DANZANTES DE TIJERAS Y 

MUSICOS DEL PERU 
RUC 20606229471 LIMA 

93 L3-IA-0259-20 ASOCIACION DE JAZZ DE LIMA RUC 20566042356 LIMA 

94 L3-IA-1999-20 PERU INDEPENDIENTE S.A.C RUC 20604372136 LIMA 

95 
L3-IA-02570-

20 
ASOCIACION DE PROMOTORES 

DE EDUCACION CULTURA Y ARTE 
RUC 20606226536 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: BVJRPYR 

96 
L3-IA-02514-

20 
SIGNOS LLMLL RUC 20604646783 PIURA 

97 L3-IA-2115-20 SAPHICHAY RUC 20600734068 JUNIN 

98 L3-IA-1410-20 
LA CASA 100 PRODUCCIONES 

SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 20606539852 PASCO 

99 
L3-IA-02356-

20 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
FESTEJOS DEL CUSCO SOCIEDAD 

ANONIMA 
RUC 20181508168 CUSCO 

100 L3-IA-0920-20 ACIDO ENTERTAINMENT E.I.R.L. RUC 20600084870 LIMA 

101 L3-IA-1425-20 MAIZ AGUIRRE GONZALO JOSE DNI 70388715 LIMA 

102 
L3-IA-02253-

20 
CURMILLUNI CARRASCO JUSTO 

LUIS 
DNI 41969779 PUNO 

103 L3-IA-2039-20 
TALLER DE PROYECCION 

FLOKLORICA DANZANDO PERU - 
MONSEFU 

RUC 20606184663 
LAMBAYEQU

E 

104 L3-IA-1637-20 DIAZ SAAVEDRA YENIFFER DNI 07522807 LIMA 

105 
L3-IA-02750-

20 

VASTION GROUP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - VASTION 

GROUP S.A.C. 
RUC 20601485525 LIMA 

106 
L3-IA-02643-

20 
DAVILA URIBE MARLENE DNI 43418804 LIMA 

107 
L3-IA-02276-

20 
VELTRAC ENTRETENIMIENTO Y 

COMUNICACIÓN S.A.C. 
RUC 20524223377 LIMA 

108 L3-IA-1590-20 PALLE CARI MARIO ELOY DNI 43128623 AREQUIPA 

109 
L3-IA-02560-

20 
ALBAN RAMIREZ VICTOR HUGO DNI 00371082 TUMBES 

110 L3-IA-0423-20 ASOCIACIÓN CULTURAL WASI RUC 20545744440 CALLAO 

111 L3-IA-1931-20 C.L.O.A.C.A. S.A.C. RUC 20538380220 LIMA 

 

Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 
Comités Independientes de Evaluación (CIE) correspondientes. 

 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

       REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000548-2020-DGIA/MC
	2020-11-10T23:55:21-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




